

Nota van Inlichtingen 1 – Stichting Carmel College – RI&E – 2023/1112TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.			Is de schouw van 1 representatieve locatie mogelijk vooraf?	Nee, er wordt geen mogelijkheid voor een schouw geboden.
2.	6	2.2	Uit uw bestek begrijpen wij dat de RI&E's van de diverse locaties verouderd zijn en niet bruikbaar voor de toekomst. Kunt u dat bevestigen dan wel nuanceren?	Het grootste gedeelte van de RI&E's zijn inderdaad verouderd. De locaties die recentelijk een RI&E hebben uitgevoerd zijn opgenomen in het Calculatieblad bij onderdeel 'eenmalige kosten invoer bestaande RI&E in AMS'. Voor alle overige locaties geldt dat de RI&E opnieuw uitgevoerd moet worden. Uiteraard kan de toekomstige Opdrachtnemer daarbij wel de verouderde RI&E's ter informatie ontvangen.
3.	8	3.3	Huidige situatie: Uit welk jaar stammen de huidige RI&E per school?	Dat verschilt per school. De oudste RI&E dateert uit 2014. Het grootste gedeelte van de RI&E's dateren uit 2018/2019. Zie daarnaast het antwoord op vraag 2.
4.	8	3.3	Gewenste situatie: beslist elke school voor zich wanneer de RI&E uitgevoerd wordt of kan inschrijver een RI&E cyclus voorstellen voor alle scholen binnen Stichting Carmel College waarmee geborgd is dat elke school minimaal een keer in de 4 jaar de RI&E uitvoert?	Inschrijver kan zeker een voorstel doen voor een cyclus, maar het moment waarop de RI&E daadwerkelijk uitgevoerd wordt moet worden afgestemd met de desbetreffende instelling. Op basis van deze afstemming kunt u de cyclus verder vormgeven en vaststellen.
5.	8	3.3	Stichting Carmelcollege ervaart dat de uitkomst van de RI&E beperkt leeft binnen de organisatie en wil daarom de kwaliteitscyclus verbeteren binnen de algehele organisatie. In hoeverre wordt dit ook ervaren bij de aangesloten scholen en is er voldoende draagvlak voor de gekozen oplossingsrichting?	De gekozen oplossingsrichting wordt omarmd door alle scholen waarbij zij zich ontlast voelen om het op deze wijze uit te voeren. De keuze voor deze oplossingsrichting is met betrokkenheid van de scholen tot stand gekomen.
6.	8	3.3	Kunt u ons verduidelijken of en hoe de ondernemingsraad betrokken is bij de diverse huidige RI&E's? En wat is de mening van de ondernemingsraad over de huidige situatie?	We hebben geen centraal inzicht per school hoe dit georganiseerd is. De grove lijn (op basis van ervaring) is dat zij tijdens de uitvoering van de RI&E bevestigd worden en achteraf geïnformeerd worden over het doorlopen proces van de RI&E en de resultaten daarvan. Dit richt zich niet op actieniveau maar meer op de rode draad vanuit het plan van aanpak. Dit is een, voor zover bekend, een geaccepteerde werkwijze. Er zijn ook enkele scholen waarbij de ondernemingsraad op dit moment niet betrokken wordt. Dit is een onjuiste en ongewenste situatie. Voor deze scholen betekent het een nieuwe werkwijze.
7.	8	3.3	In de omschrijving en omvang van het opdracht geeft u ook aan dat Stichting Carmel college behoefte heeft om aandacht voor de kwaliteitscyclus te verbeteren binnen de organisatie. Inschrijver wil deze borging graag voor opdrachtgever verwezenlijken, maar wil	Nee, een dergelijk budget zal niet meegenomen worden. Het gaat binnen onderhavige opdracht over de feitelijke uitvoering van de RI&E's. Alle overige ondersteuning en begeleiding is optioneel en zal alleen op verzoek van Stichting Carmelcollege worden uitgevoerd.

			daarvoor een apart budget voor samenstellen naast de uitvoering van de RI&E's zodat er ook financiële ruimte is om dit qua begeleiding vorm te gaan geven. Is een dergelijke constructie voor Stichting Carmel College bespreekbaar? Zoja, kunt u een dergelijk budget meenemen in het calculatieblad of hoe wenst u dit vorm te geven?	Opdrachtnemer kan dit middels een separate offerte, gebaseerd op de uurtarieven zoals kenbaar gemaakt binnen het Calculatieblad, aangeboden worden per instelling.
8.	8	3.3	Stichting Carmelcollege hanteert de beleidsregel dat scholen minimaal éénmaal per 4 jaar de RI&E uitvoeren en toetsen. Staat Stichting Carmelcollege er voor open om -na de nieuwe nulmeting- de RI&E-cyclus op een andere manier in te richten, zodat de RI&E en PvA blijvend actueel is én er geen nieuwe nulmeting na 4 jaar nodig is? Naast dat dit (continu actueel houden) wettelijk verplicht is, is dit een effectievere en efficiëntere manier van werken. Daarnaast bespaart deze werkwijze tijd en geld. Dit past in onze opinie uitstekend binnen het project 'Samen Slimmer' van Stichting Carmelcollege. Zo ja, dan lijkt het ons verstandig en werkbaar om deze dienstverlening onder te brengen onder 'Aanvullende dienstverlening', en daarvoor dus een aparte offerte opstellen nadat de RI&E's uitgevoerd en getoetst zijn. Akkoord?	Het gaat eenmalig om een nulmeting en vervolgens na 4 jaar een herhalingsmeting. We willen niet elke 4 jaar een nieuwe nulmeting. In de tussentijd is het ook nodig om de RI&E actueel te houden. Dit is zodra er een wezenlijke wijziging is. Denk aan grote wijzigingen in de fysieke omgeving of (werk)processen. Het signaleren van wijzigingen is aan de school om aan te geven bij Opdrachtnemer.
9.	8/9	3.3	Heeft de ondernemingsraad ook nog een rol tijdens de opdracht richting Opdrachtnemer?	Zie het antwoord op vraag 6. Verder is de GMR betrokken bij de totstandkoming van deze opdracht.
10.	8/9	3	Inschrijver is gewend om bij een dergelijke opdracht zoals Stichting Carmel college deze heeft omschreven naast de locatie RI&E's (de scholen) ook een aparte Beleids-RI&E (t.b.v. het Arbo en verzuimbeleid) op te stellen en uit te voeren. Is dit ook bespreekbaar of de wens van Stichting Carmel college en hoe kunnen we deze evt. Beleids-RI&E meenemen in het prijzenblad?	Toetsen van het beleid maakt naar mening van Stichting Carmelcollege integraal onderdeel uit van de RI&E die op de locaties wordt uitgevoerd. Het opvragen van centrale beleidsdocumentatie kan uiteraard éénmalig plaatsvinden. Er is op dit moment geen behoefte om een separate Beleids-RI&E uit te voeren. Mocht dit in de toekomst wijzigen, dan kan dit eventueel verstrekt worden als aanvullende opdracht.
11.	8/9	3.3	Zijn er nog andere stakeholders dan Opdrachtgever die een rol vertolken bij de totstandkoming van de beoogde geactualiseerde RI&E's (bijv. een Raad van Toezicht, Gemeente) ofwel een rol hebben gespeeld bij de totstandkoming van onderhavige aanbesteding?	De GMR van Stichting Carmelcollege is betrokken bij de uitvoering van deze aanbestedingsprocedure. Er zijn geen andere partijen betrokken bij de uitvoering van de RI&E's.
12.	8/9	3.3	Zijn er nog andere stakeholders dan de opdrachtgever die een rol vertolken bij de totstandkoming van de beoogde geactualiseerde RI&E's (bv. OR of (G)MR, Raad van Toezicht)? En mogen deze benaderd worden tijdens de uitvoering ervan?	Zie het antwoord op vraag 6 en 11.
13.	8/9	3.3	Opdrachtgever beschrijft dat de dienstverlening middels de branche RI&E van het VO wordt uitgevoerd. Voorziet de Branche RI&E in alle risico's die aanwezig zijn? Kan de opdrachtgever inzage geven in een recente RI&E (en getoetst) bij een representatieve locatie waar alle risico's aanwezig zijn?	Ja, de branche RI&E (Arboscan VO) voorziet in alle risico's die aanwezig kunnen zijn. Stichting Carmelcollege is in dit stadium niet bereid om een RI&E te verstrekken.
14.	8/9	3.3	Zijn er vragenlijsten beschikbaar vooraf door CarmelCollege ter bestudering voor volledigheid?	Alle vragenlijsten die toegepast dienen te worden zijn opgenomen binnen het AMS, waarin de branche RI&E is opgenomen. Stichting

				Carmelcollege bepaalt niet de vragenlijsten. Deze zijn via de brancheorganisatie VOION beschikbaar.
15.	8/9	3.3	Dienen we ons te committeren aan bestaande vragenlijsten? Of is er een mogelijkheid om specifieke vragen toe te voegen (n.a.v. schouw of bestudering van de aangeleverde RI&E)	Ja, u dient zich te committeren aan de vragenlijsten die opgenomen zijn binnen het AMS. Het is wel mogelijk om specifieke vragen toe te voegen. Niet om bestaande vragenlijsten aan te passen.
16.	8/9	3.3	Is het arbobeleid geldig voor de hele scholengemeenschap of locatie specifiek?	Op dit moment hebben we geen integraal Arbo beleid maar is dit per thema of onderwerp vormgegeven. Enkele van deze onderwerpen en thema's zijn op centraal niveau en een aantal op decentraal niveau geregeld.
17.	8/9	3.3	Kunt u ons aangeven hoe de opdrachtwaarde – en dus het bepalen van overschrijding van het zgn. drempelbedrag van de aanbesteding – is gemotiveerd door Opdrachtgever?	Stichting Carmelcollege heeft vastgesteld dat het drempelbedrag behorend bij de 'Sociale andere specifieke diensten' niet overschreden wordt bij deze opdracht. Stichting Carmelcollege heeft er echter (vrijwillig) voor gekozen om deze opdracht openbaar in de markt te zetten.
18.	8/9	3.3	Indien het Carmel College ISO 45001 gecertificeerd is, dienen risico's op de werkplek gewogen te worden middels een methodiek (zoals Kinney en Wurth) is dit mogelijk is het AMS? Of is dit de wens van CarmelCollege voor een toekomstige certificering.	Stichting Carmelcollege is niet ISO 45001 gecertificeerd. Deze wens speelt op dit moment ook niet. Daarnaast betreft het AMS een nieuw platform; ook Stichting Carmelcollege heeft hier nog beperkte kennis van.
19.	8/9	3.3	Wat is de eerdere ervaring van gedane RI&E's en de kwaliteit ervan en in welk tijdsbestek zijn deze uitgevoerd?	Er kan geen eenduidig antwoord gegeven worden op deze vraag. De RI&E's zijn namelijk de afgelopen jaren door verschillende partijen uitgevoerd. De ervaringen van de laatst uitgevoerde digitale RI&E (binnen het platform van Arboscan-VO) waren goed.
20.	8/9	3.3	Op basis waarvan is prioritering op tijd weggezet? En met welk doel?	Prioritering is op basis van in welke mate RI&E's verouderd zijn en daarnaast afgestemd op behoeften van de scholen. Informatie met betrekking tot de prioritering is opgenomen binnen het Calculatieblad.
21.	8/9	3.3	Is er een grens met betrekking tot een bepaald opleidingsniveau? Middelbaar of Hoger beroepsonderwijs?	Nee, er wordt geen grens gesteld. Opdrachtnemer dient te borgen (en aan te tonen) dat werkzaamheden uitgevoerd worden door gekwalificeerd personeel.
22.	8/9	3.3	Gebaseerd op de prioritering, is de wens dat in 2024 ongeveer 30/40 scholen gedaan dienen te worden is dit correct?	Er hebben 42 locaties prioriteit voor de uitvoering van de RI&E. Deze moeten allemaal in 2024 worden uitgevoerd.
23.	8/9	3.3	De opdrachtgever spreekt van actualisatie, zijn er voor de planning nog verbouwingen dan al niet wijzigingen in de planning voor de komende 4 jaar?	Ja, deze zijn er. Na gunning zal er tijdens de implementatie het e.e.a. over gedeeld worden zodat hier op ingespeeld kan worden bij het opstellen van een planning.
24.	9	3.3	U vraagt van van de Opdrachtnemer dat de RI&E getoetst wordt door een gecertificeerde Arbodeskundige. Sinds 1 juli 2022 dient de RI&E door meerdere Arbokerndeskundigen getoetst te worden, als dat nodig	Akkoord.

			blijkt op basis van de vastgestelde risico's. Onze ervaring in het voortgezet onderwijs is dat deze risico's binnen de scope van zowel de Arbeids- en Organisatiedeskundige, Arbeidshygiënist en Hogere Veiligheidskundige aanwezig kunnen zijn. Wij toetsen de RI&E's daarom multidisciplinair binnen ons eigen team van arbokerndeskundigen. Is het voor Stichting Carmelcollege acceptabel de tekst te wijzigen in bijvoorbeeld 'Opdrachtnemer laat de RI&E toetsen door alle relevante gecertificeerde Arbodeskundigen'? Dit om enerzijds te voldoen aan de wetgeving en anderzijds een gelijk speelveld te borgen.	
25.	17	6.2	Het calculatieblad dient als PDF in getekende vorm te worden ingediend, echter past dit niet op een uitvoer A3 PDF. Hoe moeten we hier mee omgaan of mag deze digitaal ondertekend worden?	Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuw Calculatieblad gepubliceerd. De marges zijn binnen deze versie aangepast, zodat u deze als PDF kunt opslaan.
26.	20	7.2	Onder 7 (deel IV). Hier staat aangegeven dat het is toegestaan dat middels één referentie beide kerncompetenties mogen worden aangetoond. Als het mogelijk is, mogen dan middels één referentie ook alle drie gevraagde kerncompetenties aangetoond worden?	Excuses, het is inderdaad ook toegestaan om met één referentie alle kerncompetenties aan te tonen.
27.	23	7.5	open vragen, vraag 1, punt 3: U vraagt aan te tonen dat het mogelijk is om voor 3 instellingen (met ongeveer 10 locaties) de RI&E's uit te voeren in 2024. Moeten wij dit lezen als 10 locaties per instelling (dus totaal 30 locaties) of 10 locaties verdeeld over 3 instellingen?	Het gaat om 3 instelling met 10 locaties die in Q2 van 2024 uitgevoerd moeten worden. Alle overige locaties met prioriteit moeten in 2024 worden uitgevoerd.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
28.	1	Eis 2	In het programma van eisen staat dat de opdracht alleen betrekking heeft op het gebied van de RI&E's. Een RI&E bestaat uit twee onderdelen, te weten een systeem- en eventueel scope RI&E's. Is de aanname juist dat het om de systeem- en scope RI&E's gaan?	Uw aanname is correct.
29.	1	Eis 3	De RI&E is een momentopname. Bij tussentijdse wijziging van bedrijfsvoering of gebouw dient Opdrachtnemer een signaal te krijgen vanuit de organisatie. Begrijpen wij dit correct?	Correct, het proces voor doorvoer van tussentijdse wijzigingen zal besproken worden na gunning.
30.	1	Eis 3	Dat de dienstverlening in overeenstemming is en blijft met de geldende wet- en regelgeving ligt ons inziens de verantwoording niet enkel bij de opdrachtnemer. Hier ligt ons inziens voor de opdrachtgever ook een taak als de te leveren diensten hierdoor wijzigen (bijvoorbeeld middels een herziening van het takenpakket). Is dit een juiste aanname?	Mocht een wijziging van de dienstverlening noodzakelijk zijn om tegemoet te komen aan gewijzigde wet- en regelgeving dan zal dit uiteraard besproken worden.
31.	1	Eis 3	E3 beschrijft dat de opdrachtnemer garandeert dat de uitvoering van de dienstverlening in volledige overeenstemming is met de geldende wet- en regelgeving is. Hoe ziet de opdrachtgever deze garantie?	Dat Opdrachtnemer vanuit zijn eigen dienstverlening alle op dat moment geldende wet- en regelgeving volgt.
32.	1	Eis 3	Aangaande punt 4, E3, wordt een volledigheid gevraagd. PsychoSocialeArbeidsbelasting (PSA) is vaak een verdiepende/aanvullende RIE. Is dit volledig (interviews, vragenlijsten enquêtes etc) verwerkt in de AMS tool of dient deze apart te worden afgenomen? en hoe te implementeren in de AMS Tool?	De uitvoering van een verdiepend onderzoek naar PSA maakt geen onderdeel van de scope van deze opdracht. Het verdiepend onderzoek naar PSA wordt centraal uitgevoerd binnen Stichting Carmelcollege. Resultaten en documenten zullen gedeeld worden met de Opdrachtnemer. Uitkomsten van verdiepende onderzoeken kunnen worden toegevoegd aan de actielijst in het AMS.

33.	1	Eis 3	Vanuit bouwbesluit zijn er veel zaken opgenomen in een RI&E, in hoeverre wenst de opdrachtgever dat erop geverifieerd wordt, aangaande punt 4. (E3)	Indien verificatie noodzakelijk is voor correcte uitvoering van de RI&E, dan dient u dit uit te voeren.
34.	2	Eis 11	Hier staat aangegeven dat wij bij beëindiging van de dienstverlening alle gegevens moeten overhandigen aan opvolgende dienstverlener of aan Stichting Carmelcollege. Hierna staat dat wij de gegevens dienen te vernietigen. Dit is in tegenspraak met elkaar. Waar moeten we vanuit gaan?	Er staat dat u gegevens – na overhandiging – dient te vernietigen.
35.	3	Eis 14	Kunnen we in AMS ook vragen toevoegen aan Arboscan-VO?	Ja, dat is mogelijk.
36.	3	Eis 16	De inrichting van het AMS wordt door Stichting Carmelcollege verzorgd. Hierbij is echter niet aangegeven hoe en door wie dit bij toekomstige mutaties (vervallen of bijkomende instellingen en/of locaties) wordt verzorgd. Kunt u aangeven wat daarvoor de verwachting is?	Voor de volledigheid; Stichting Carmelcollege zal alleen zorgdragen voor de basis inrichting van het AMS. Mocht een locatie vervallen of worden toegevoegd, dan zal Stichting Carmelcollege (op centraal niveau) daarvoor zorgdragen.
37.	3	Eis 18	Zijn de preventiemedewerker HR en preventiemedewerker facilitair 2 aparte rollen binnen Stichting Carmelcollege waar we rekening mee dienen te houden of dienen we dit te lezen als bij school X is de preventiemedewerker iemand van HR en bij school Y is de preventiemedewerker iemand van team facilitair?	De rol van preventiemedewerker wordt niet door alle scholen op dezelfde wijze ingevuld. In de praktijk ziet Stichting Carmelcollege echter dat taken toebedeeld worden aan zowel HR als facilitair. Om die reden heeft Stichting Carmelcollege deze splitsing op deze wijze opgenomen. Het is daarbij ook mogelijk dat beide rollen worden ingevuld door één persoon. Dit hangt vaak samen met de grootte en/of complexiteit van de instelling.
38.	5	Eis 30	De verwachting die u heeft over de invulling van de helpdeskfunctie is ons niet geheel duidelijk. Het is lastig om op basis van de huidige omschrijving van deze eis de benodigde inzet in te schatten. Wat is de verwachting van de stichting Carmelcollege over de invulling van deze functie en hoe kunnen we deze kwantificeren? Is door u een opgave te geven van het door ons op te nemen aantal (verrekenbaar) uren (per jaar of over de looptijd)?	Stichting Carmelcollege kan geen opgave geven van een aantal te besteden uren. Het gaat er enkel om dat u bereikbaar bent voor vragen/afstemming van de locatie tijdens de feitelijke uitvoering van de RI&E. Het gaat dus niet om de beantwoording van vragen, advisering of ondersteuning ná volledige afronding van de RI&E. Voor de volledigheid, de term 'helpdeskfunctie' is binnen de formulering mogelijk niet correct gekozen door Stichting Carmelcollege. Het gaat om het operationele contact met Opdrachtnemer omtrent de inhoud of de planning van de werkzaamheden.
39.	5	Eis 30	E30 beschrijft dat alle medewerkers van de stichting die betrokken zijn bij de uitvoering van de RI&E kosteloos contact op kunnen nemen met opdrachtnemer om uit te voeren activiteiten af te stemmen. Hoe ziet de opdrachtgever dit in de praktijk en met welke frequentie? Wellicht kwartaalijks een bezoek ter verificatie omtrent de status van het Plan van Aanpak.	Zie het antwoord op vraag 38.
40.	5	Eis 32	E32 beschrijft dat de opdrachtnemer een signaalfunctie heeft m.b.t. de cyclus van de uitvoering van de RI&E's. RI&E's dienen ook aangepast te worden als er een gewijzigde werkwijze en/of bv. Een verbouwing plaats vindt. Hoe borgt de opdrachtgever de informatieplicht richting de opdrachtnemer?	Zie het antwoord op vraag 29.

41.	6	Eis 33	Bij deze eis is algemeen gesteld dat de aanvullende dienstverlening enkel op verzoek van Stichting Carmelcollege mag worden uitgevoerd. Ons inziens moet dit ook gekoppeld worden aan eis 37, dat hiervoor vooraf ook een aanvullende opdracht door Stichting Carmelcollege moet zijn verstrekt. Is deze aanname juist?	Uw aanname is correct.																										
Bijlage 3A. Overeenkomst																														
42.	2	Artikel 3.1	Belanghebbende ziet dat de optie verlenging graag een wederkerig afspraak wordt en niet een eenzijdige optie enkel voor opdrachtgever. Stemt u daarmee in?	Nee, niet akkoord.																										
43.	2	Artikel 3.2	In dit artikel staat geschreven dat de overeenkomst maximaal met twalf (48) maanden kan worden verlengd. Inschrijver leest in de aanbestedingsleidraad dat dit 48 maanden moet zijn (dit staat in getal ook genoemd). Wilt u de tekst hierop aanpassen?	Excuses, dit zal aangepast worden binnen de Overeenkomst.																										
44.	2	Artikel 3.2	Schrijffout. Er staat: ...tweemaal met twaalf maanden... Dat moet waarschijnlijk achtenveertig zijn?	Zie het antwoord op vraag 43.																										
45.	3	Artikel 3.5	Opdrachtnemer dient tevens een opzegmogelijkheid te hebben indien opdrachtgever tekortschiet in haar verplichtingen voortvloeiende uit de overeenkomst waaronder ook het niet opvolgen van de adviezen uit de RI&E rapporten. Stemt u hiermee in?	Nee, niet akkoord.																										
46.	3	Artikel 4.3	Wij gaan niet akkoord bij het berekenen van een 'nieuwe' procentuele prijsstijging de 'prijsindexatie oud' wordt afgetrokken van de 'Prijsindex nieuw'. Een indexatie is een gemiddelde prijsstijging in de markt rekening houdend met diverse factoren. Wij zijn akkoord als we kunnen indexeren conform de gemiddelde index van de 4 laatste gepubliceerde kwartalen voorafgaand aan het nieuwe contractjaar. Is dat voor jullie ook bespreekbaar?	Uw indexatie dient berekend te worden op basis van het gemiddelde van de vier laatst gepubliceerde kwartalen, zoals weergegeven bij kolom 'jaarmutaties'. Zie onderstaande afbeelding ter informatie. <table><tr><td>CPA2008</td><td>Perioden</td><td>Prijsindex (2015=100)</td><td>Jaarmutaties (%)</td></tr><tr><td rowspan="7">Dienstenprijsindex (DPI)</td><td>2022 2e kwartaal</td><td>115,3</td><td>6,0</td></tr><tr><td>2022 3e kwartaal</td><td>117,4</td><td>7,2</td></tr><tr><td>2022 4e kwartaal</td><td>118,6</td><td>7,0</td></tr><tr><td>2022</td><td>116,0</td><td>6,1</td></tr><tr><td>2023 1e kwartaal</td><td>121,6</td><td>7,8</td></tr><tr><td>2023 2e kwartaal</td><td>122,6</td><td>6,3</td></tr><tr><td>2023 3e kwartaal^{oo}</td><td>122,8</td><td>4,6</td></tr></table>	CPA2008	Perioden	Prijsindex (2015=100)	Jaarmutaties (%)	Dienstenprijsindex (DPI)	2022 2e kwartaal	115,3	6,0	2022 3e kwartaal	117,4	7,2	2022 4e kwartaal	118,6	7,0	2022	116,0	6,1	2023 1e kwartaal	121,6	7,8	2023 2e kwartaal	122,6	6,3	2023 3e kwartaal ^{oo}	122,8	4,6
CPA2008	Perioden	Prijsindex (2015=100)	Jaarmutaties (%)																											
Dienstenprijsindex (DPI)	2022 2e kwartaal	115,3	6,0																											
	2022 3e kwartaal	117,4	7,2																											
	2022 4e kwartaal	118,6	7,0																											
	2022	116,0	6,1																											
	2023 1e kwartaal	121,6	7,8																											
	2023 2e kwartaal	122,6	6,3																											
	2023 3e kwartaal ^{oo}	122,8	4,6																											
47.	3	Artikel 4.3	Belanghebbende houdt graag aan de indexering aan: CBS prijsindex categorie 78. Stemt u hiermee in?	Nee, niet akkoord. De algemene DPI wordt toegepast.																										
48.	4	Artikel 7.1	U hanteert tien dagen voor het nakomen van verplichtingen. Stemt u in met 14 dagen?	Akkoord.																										
49.	4	Artikel 7.4	Belanghebbende merkt op dat dit ziet op indirecte schade en stelt dat indirecte schade niet voor vergoeding in aanmerking komt. Akkoord?	Akkoord.																										
50.	5	Artikel 9.1	Belanghebbende ziet graag lid 1 en lid 3 als volgt gewijzigd: Partijen zijn jegens de ene partij aansprakelijk voor de schade van de andere wederpartij die ontstaat als gevolg van het toerekenbaar niet.	Nee, niet akkoord. Stichting Carmelcollege vindt de clausule zoals opgenomen binnen artikel 9 voor de uitvoering van deze opdracht passend.																										

			niet tijdig of niet naar behoren nakomen van de verplichtingen uit de Overeenkomst, de uitvoering van door partijen ingeschakelde derden daaronder mede begrepen. De aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is beperkt tot maximaal € 100.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 500.000,- per jaar. Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor schade, van welke aard ook, ontstaan doordat opdrachtnemer bij de uitvoering van de overeenkomst is uitgegaan van door de opdrachtgever verstrekte onjuiste en/of onvolledige gegevens. Deze beperking van de aansprakelijkheid geldt niet indien er sprake is van opzet of grove schuld van Opdrachtnemer. De reden hiervan is de verwachte omzet versus de maximale aansprakelijkheid. Stemt u hiermee in?	
51.	5	Artikel 9.4	"Indien Opdrachtnemer geen inzage kan verschaffen in de polis en polisvoorwaarden". Kan graag wijzigen in "wil". Akkoord?	Akkoord.
52.	5	Artikel 9.5	Dit is niet akkoord voor belanghebbende. Als opdrachtgever tekortschiet in haar verplichtingen, dan is zij daarvoor gewoon aansprakelijk. Zeker in ogenschouw nemende de duur van het partnership.	Nee, niet akkoord.
Bijlage 3B. Wachtkamerovereenkomst				
53.			Mocht Inschrijver in aanmerking komen voor de waakvlamovereenkomst, mogen wij deze dan ook weigeren?	Nee. Zie daarnaast het antwoord op vraag 54.
54.	2	Artikel 2	Belanghebbende ziet graag een duur van 48 maanden, waarbij nummer 2 na 12 maanden na ingangsdatum van deze overeenkomst niet verplicht is de waakvlamovereenkomst gestand te doen en met de Aanbestedende dienst een overeenkomst (3A) overeen te komen. Oftewel nummer 2 is de betreffende 12 maanden niet gehouden de waakvlamovereenkomst te komen, zodat de aanbestedende dienst geen andere optie heeft dan opnieuw de opdracht Europees aan te besteden. Akkoord?	Uw voorstel is akkoord. Nummer 2 mag 24 maanden na ingangsdatum van de Overeenkomst met de nummer 1 besluiten om geen verder gebruik te maken van de Waakvlamovereenkomst.
Bijlage 5. Prijzenblad				
55.			Als kenmerken voor de scholen worden het aantal leerlingen, aantal medewerkers en het vloeroppervlak gegeven. Voor het uitvoeren van een RI&E is ook de aard van het (praktijk)onderwijs van belang. Is het	Nee deze informatie hebben we op dit moment helaas niet. Tijdens de implementatie en intake op de schoollocaties zal bepaald worden welke type ruimten en vragenlijsten relevant zijn voor de betreffende locatie.

			mogelijk om de soorten praktijkonderwijs per schoollocatie toe te voegen aan het calculatieblad?	Om toch een goede indicatie te kunnen maken is onderstaand een verdeling van het aantal leerlingen per onderwijssoort weergegeven. Cijfers zijn van 2022. <table><tr><td>Dakpanklas</td><td>7314</td></tr><tr><td>Int. School</td><td>164</td></tr><tr><td>PRO</td><td>1019</td></tr><tr><td>VMBO-B</td><td>1492</td></tr><tr><td>VMBO-K</td><td>2474</td></tr><tr><td>VMBO-G/T</td><td>6263</td></tr><tr><td>HAVO</td><td>7447</td></tr><tr><td>VWO</td><td>7651</td></tr></table>	Dakpanklas	7314	Int. School	164	PRO	1019	VMBO-B	1492	VMBO-K	2474	VMBO-G/T	6263	HAVO	7447	VWO	7651
Dakpanklas	7314																			
Int. School	164																			
PRO	1019																			
VMBO-B	1492																			
VMBO-K	2474																			
VMBO-G/T	6263																			
HAVO	7447																			
VWO	7651																			
56.			U vraagt voor de uitvoering van de RI&E een all-in tarief per schoollocatie, welke berekend wordt op aantal uren per functionaris. In de praktijk zal de inspanning en de verdeling uiteraard variëren ten opzichte van de opgave. Het lijkt ons daarom praktischer om het prijzenblad aan te passen, zodat alleen het all-in tarief per RI&E opgegeven wordt. Bent u het daarmee eens?	Nee, niet akkoord. Stichting Carmelcollege wil graag inzicht in de wijze waarop uw all-in tarief tot stand komt.																
57.			Bij het Etty Hillesum College wordt vermeld dat de RI&E actueel is, maar de nieuwe RI&E toch in 2024 uitgevoerd moet worden. Is dit juist? Of kan volstaan worden met het invoeren van de bestaande RI&E is AMS?	De RI&E's van het Etty Hillesum College zijn in 2019 voor het laatst uitgevoerd, deze zijn dus nog actueel. Conform de cyclus van Stichting Carmelcollege moeten deze RI&E's dus ook in 2024 uitgevoerd worden.																
58.			Bij het Maartencollege Haren wordt vermeld dat de RI&E in combinatie met MCE is uitgevoerd. Wordt hier bedoeld het Carmelcollege Emmen?	Excuses de afkorting moet CCE zijn; Carmelcollege Emmen.																
Overige bijlagen																				
59.	VWO		Belanghebbende is geen verwerker. Beide partijen zijn verwerkingsverantwoordelijke. Indien de aanbestedende partij gebruik wenst te maken van het VVS (veiligheid volg systeem), dan waarin de RI&E, het op basis daarvan vastgestelde plan van aanpak én de contactgegevens van de medewerkers van de opdrachtgever die verantwoordelijk zijn voor het oplossen van de geïnventariseerde knelpunten zijn opgenomen. Alsdan zou er mogelijk wel een verwerkersovereenkomst tot stand komen tussen opdrachtgever en het ICT-BV dat dit mogelijk faciliteert. Graag uw bevestiging dat deze vwo niet van toepassing is, anderszins behoudt belanghebbende zich het recht voor te onderhandelen over de inhoud hiervan in de relatie tussen de opdrachtgever en de ICT-BV.	Nee, niet akkoord. Naar mening van Stichting Carmelcollege dient Opdrachtnemer wel als verwerker aangemerkt te worden bij de uitvoering van onderhavige dienstverlening. Functionarissen van Opdrachtnemer krijgen immers (mogelijk) toegang tot persoonsgegevens van Stichting Carmelcollege.																
60.	VWO	6.1	Belanghebbende gaat nimmer akkoord met boetebepalingen (van welke aard dan ook).	Het gaat om een boete die opgelegd wordt door de toezichthouder; die toerekenbaar is aan het handelen van Opdrachtnemer.																

			Graag alle boetebepalingen niet van toepassing verklaren. Stemt u hiermee in?	
61.	VWO	6.5	"...en geeft daar op eerste verzoek van de verwerkingsverantwoordelijke inzage in." Inschrijver gaat hiermee niet akkoord. Graag buiten toepassing verklaren.	Nee, niet akkoord.
62.	VWO	7.5	Niet Akkoord. Dit is enkel van toepassing indien er sprake is van een tekortkoming. Een verbetering houdt geen tekortkoming in. Graag buiten toepassing verklaren.	Akkoord.
63.	VWO	7.6	Niet akkoord met jaarlijkse rapportage. Verwerker doet dat niet uit eigen initiatief. Graag buiten toepassing verklaren.	Akkoord.
64.	VWO	10 (1,2,3)	Niet akkoord. De tekst dient te luiden: Een partij is aansprakelijk voor directe schade voortvloeiende uit het niet-nakomen van of in strijd handelen met de bij of krachtens de AVG gegeven voorschriften en/of het niet-nakomen van of in strijd handelen met de in deze verwerkersovereenkomst opgenomen bepalingen, of uit aansprakelijkheid voor onrechtmatige daad. Aansprakelijkheid voor gevolgschade is uitgesloten. Onder gevolgschade wordt gerekend gederfde winst, gemiste inkomsten, boetes (niet zijnde van toezichthoudende instantie zoals AP) en reputatieschade. De aansprakelijkheid is voorts beperkt tot het bedrag dat door de aansprakelijkheidsverzekering van Verwerker wordt gedekt en ter zake daadwerkelijk door haar verzekeraar wordt uitgekeerd. Akkoord?	Niet akkoord. Stichting Carmelcollege is niet bekend met de voorwaarden van uw aansprakelijkheidsverzekering en kan uw voorstel zodoende niet inhoudelijk beoordelen.
65.	AIV	3.2	Nee, het vervangen van de medewerker of hulpverlener zoals beschreven is niet akkoord. Eerst dienen partijen overleg te hebben hierover. Daarna ligt de beslissingsbevoegdheid voor vervanging bij opdrachtnemer. Gelieve dit aan te passen. Stemt u hiermee in?	Akkoord.
66.	AIV	3.7	Toevoeging: en draagt opdrachtgever zorg voor een veilige werkplek in lijn met artikel 7:658 BW. Akkoord?	Akkoord.
67.	AIV	4.3	Nee, dit is niet akkoord. Eerst dient er een ingebrekestelling te zijn alvorens er sprake is van verzuim. Stemt u in met deze wijziging?	Dit is reeds zo opgenomen binnen de Overeenkomst, zie artikel 7.
68.	AIV	6.1	Toevoegen: onder derden vallen niet ingehuurd personeel, ZZP'ers en/of gedetacheerden. Stemt u hiermee in?	Akkoord.
69.	AIV	8.6	Toevoeging: tenzij achteraf blijkt dat het beroep van opdrachtgever op non-conformiteit en/of betwisting van de juistheid (deels) onterecht is. Stemt u hiermee in?	Akkoord.
70.	AIV	8.8	Niet akkoord, omdat bv een complete (en/of ten onrechte opschorting) opschorting die geen recht doet aan de mogelijke 'kleine' tekortkoming' wel degelijk recht geeft op opschorting en/of te werkzaamheden te beëindigen.	Akkoord.

			Opdrachtgever dient de facturen (tenzij 8.6 van toepassing is) gewoon te betalen,. Doet zij dat niet dan bestaat er recht op opschorting ed.	
			Stemt u in met het wijzigen van deze bepaling?	
71.	AIV	11	Belanghebbende wenst deze hele bepaling niet van toepassing verklaren nu de hoofdovereenkomst voorziet in een bepaling mbt aansprakelijkheid (voor zover u akkoord gaat met de voorgestelde wijzigingen van belanghebbende. In een ander geval: 11.1 dient wederkerig te zijn. 11.2 is niet akkoord waar het betreft vergoeding van de werkelijke kosten. 11.3 niet akkoord. belanghebbende geeft geen vrijwaringen als deze. 11.4 is eveneens niet akkoord: Opdrachtgever is aansprakelijk indien zij tekortschiet. De genoemde beperking in 11.4 gaat veel te ver. 11.6 niet akkoord. De verzekering gaat wel uit van een opzichtclausule alhoewel dit bij diensten mbt RI&E waarschijnlijk niet van toepassing is. 11.7 de overeenkomst anders.... 11.8 is niet akkoord. Overlegging van een verzekeringscertificaat is akkoord, maar verder niet. 11.9: niet akkoord. Graag niet van toepassing verklaren. Stem u hiermee in?	Nee, niet akkoord. Daar waar de Overeenkomst en Algemene Voorwaarden in strijd zijn met elkaar prevaleert de Overeenkomst. Overige artikelen binnen de Algemene Voorwaarden zijn aanvullend op de Overeenkomst.
72.	AIV	12.1	Nee, dit is niet akkoord en anders dient dit wederkerig te worden opgesteld. Hoe verhoudt zich dit met de bepalingen in de hoofdovereenkomst?	Artikel 12.1 komt te vervallen.
73.	AIV	12.2	Overeenkomst met <i>onmiddellijke ingang</i> ontbinden wijzigen in <i>opzeggen per omgaande</i> . Akkoord?	Nee, niet akkoord.
74.	AIV	13	Dit is niet kosteloos. De overdracht is mede afhankelijk van de wijze waarop een nieuwe opdrachtnemer haar organisatie heeft ingeregeld; daar is belanghebbende niet verantwoordelijk voor. Wat niet redelijkerwijs is wordt in rekening gebracht. Akkoord?	Akkoord.
75.	AIV	14.1	Nee, alle IE-rechten die bij opdrachtnemer rusten blijven bij opdrachtnemer rusten. Er worden geen rechten overgedragen, tenzij partijen daar ad hoc een regeling over treffen. Kosteloos is ook niet aan de orde.	Nee, niet akkoord. Stichting Carmelcollege wil dat het intellectueel eigendom (informatie zoals opgenomen binnen de RI&E) eigendom wordt van Stichting Carmelcollege.
			Stemt u in met de wijziging van deze bepaling?	
76.	AIV	14.4	Niet akkoord. Alle rechten (ook auteursrechten) blijven rusten bij Opdrachtnemer. Dit is slechts anders indien daar ad hoc een andere regeling voor wordt overeengekomen. Graag buiten toepassing verklaren.	Zie het antwoord op vraag 75.

77.	AIV	14.6	Nee, belanghebbende stemt hier niet mee in. Graag buiten toepassing verklaren.	Nee, niet akkoord.
78.	AIV	14.8	Toevoeging: Tenzij Opdrachtnemer daartoe volgens de wet gehouden is. Akkoord?	Akkoord.
79.	AIV	15	Belanghebbende stemt nimmer in met Boetebepaling van welke aard dan ook. Dit is voor inschrijver een KO-criterium. Graag buiten toepassing verklaren.	Artikel 15 komt te vervallen.

Bijlagen

Calculatieblad – Nota van Inlichtingen 1

Einde Nota van Inlichtingen